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REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA VLORE

Vlore,

PROJEKT - VENDIM

12026

, datö .2026

"PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB-NÉ NR. 61, DATE 19.08.2022 "PÉR NJÉ SHTESÉ NÉ
VENDIMIN NR. 80, DATE 02.12.2021 "PÉR PÉRCAKTIMIN E DISA

KUNDIUVAJTJEVE ADMINISTRATIVE DHE SANKSIONIN QÉ VENDOSET PÉR
ATO NÉ TERRITORIN E BASHKISÉ VLORE"

Né zbatim té Ligjit nr. 139/2015 dt.17/12/2015 "Pér vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, neni 8,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1, gérmat "a" dhe "b", nenin 29, pikat 3 dhe 4, nenin 33, pika l, shkronja

, nenin 54 shkronja "k", neni 55, pika 2 dhe 6; Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 "Kodi i
procedurave administrative" Ligjit Nr. 10279, daté 20.05.2010 "Pér kundravajtjet administrative
né Republikén e Shqipérsié"; Ligiin nr.57/2025 "Pör menaxhimin e integruar te mbetjeve"; Ligjin
Nr. 74/2025 "Pér pérgjegjésité e zgjeruaraté subjekteve prodhuese té produkteve qé gjenerojné
mbetje", Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.26, daté 31.03.2023 "Pér miratimin e Planit Vendor te

Menaxhimit té Integruar té Mbetjeve Bashkia Vloré 2023-2028", Késhilli i Bashkisé Vlore né
mbledhjen e dates 2026,

VENDOSI:

1. Pika 1 té ndryshojé si mé poshté:

Oraret e hedhjes sémbetjeve urbane gjatö periudhés sé sezonit turistik, do té jené si mé poshté:

Pér qytetarét orari i hedhjes sémbetjeve do té jené fashat orare:
ora 06:00 deri né orén10:00

ora 19:00 deri orén23:00.
Pér subjektet fizik dhe juridik, orari i hedhjes sémbetjeve do té jené fashat orare:

ora 15:00 deri né orén 16:30
ora 23:00 deri néorén03:00.
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Oraret e hedhjes sé mbetjeve urbane jashté sezonit turistik, do té jené si mé poshté:

Pér familjarét orari i hedhjes sé mbetjeve do té jeté né fashén:
ora 06:00 deri né orön10:00
ora 19:00 deri néorén22:00.

Pér subjektet fizik dhe juridik, orari i hedhjes sé mbetjeve do té jeté né fashén, si
mé poshté:

ora 06:00 deri néorén09:00
ora 21 :00 deri néorén23:00.

2. Té shtohet pika si mé poshté:

Bizneset si supermarketet, restorantet, hotelet, familjet, subjektet private dhe publike, Clékrijojné
mbetje gjaté veprimtarise sétyre, té natyrés si:

a. Mbeturina ushqimore (organike, nga restorantet etj)
b. Amballazhe (plastike, qelq, letér, karton, vecanerisht nga marketet supermarketet

etj)

c. Metalike te pörmasave tö vogla.

Dorözimi ditor i mbetjeve urbane nénje volum me te madh se 1/4 e volumit té njé kontenieri publik
éshté i ndaluar sipas kétij vendimi, Pér rrjedhojé té gjitha bizneset apo institucionet privaté apo
shtetéror qi prodhojné mbetje mbi kufizimin e lejuar, duhet té kené detyrimisht hapésiré

individuale brenda territorit té tyre ku kryhet aktiviteti, dhe duhet ti mbledhin me qeske te mbyllura

ose kosha té vete biznesit. Kartonat té jené té palosura dhe te sistemuara né ane té kontenieréve
ose te mbahen nébrendési té biznesit deri neorarin e hedhjes sé tyre né vendet e miratuara.

3. Pér mbetjet jo urbane (inerte, orendi shtépiake, pajisje zyrash etj), heqja dhe grumbullimi
i tyre, té béhen né bazé té njé grafiku té miratuar nga Ndérmarrja e Pastrimit Vlore.

4. Pör zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Ndérmarrja e Pastrimit Vlore.

Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve té nenit 55/6 té té Ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore", te ndryshuar.

KRYETAR
Brunilda Mersini

SHQ/A
ME URDHÉR VEGI

NÉNKR SA
Joljana L {qaj
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